

**Lucrari de constructie exterioare
si lucrarilor de reparatie
interioara (pentru cladirea Casa
de Cultura) din com. Rusestii Noi**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 516 065,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari exterioare 1.1.1. Reparatia fasadei (vopsitorii)				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	358,00	24,66	8 829,67
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	358,00	20,66	7 398,06
3	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	140,00	37,02	5 182,69
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	358,00	161,26	57 729,44
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	358,00	28,11	10 062,81
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	358,00	190,74	68 286,14
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	400,00	35,77	14 306,22

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
8	RpCI42A	Demontarea glafurilor	m	24,00	9,26	222,32
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	24,00	158,86	3 812,74
10	RpCN03A	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu sablonul, la briuri, solbancuri, ancadrame de goluri drepte, la usi si ferestre cu desfasurarea de pina la 30 cm, executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 50-T driscuite fin	m	134,00	223,42	29 937,92
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,20	4,45	179,00
12	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual	m2	40,20	42,19	1 695,87
		Total Reparatia fasadei (vopsitorii)				207 642,88
		Inclusiv salariu				123 302,76
		1.1.2. Sisteme de jgheaburi si burlane				
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	90,00	266,42	23 977,49
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	106,00	278,29	29 498,82
		Total Sisteme de jgheaburi si burlane				53 476,31
		Inclusiv salariu				5 446,58
		1.1.3. Lucrari de reparatii acoperisului de tip sarpant				
15	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	410,00	41,86	17 162,76
16	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m2	410,00	5,78	2 368,00

1	2	3	4	5	6	7
		astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor				
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	410,00	31,82	13 046,61
18	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Scindura rasinoase - 7.38m3	m2	410,00	149,23	61 186,30
19	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	4,02	80,77	324,69
20	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	4,02	531,50	2 136,64
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	410,00	304,43	124 817,32
		Total Lucrari de reparatii acoperisului de tip sarpant Inklusiv salariu				221 042,32 68 881,48
		1.1.4. Reparatia scarilor				
		1.1.4.1. Scara principala				
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	83,00	101,67	8 438,50
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	56,00	128,05	7 170,68
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	31,00	57,11	1 770,35

1	2	3	4	5	6	7
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 , antiderapanta	m2	30,00	457,34	13 720,25
26	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm , antiderapanta	m2	57,00	355,70	20 274,93
27	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la trepte	m	103,00	107,29	11 051,31
		Total Scara principala Inclusiv salariu				62 426,02 28 344,59
		1.1.4.2. Scara laterala				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,00	140,04	3 080,91
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	13,00	57,11	742,40
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 , antiderapanta	m2	6,00	457,34	2 744,05
31	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm , antiderapanta	m2	29,00	355,70	10 315,31
32	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la trepte	m	50,00	107,29	5 364,71
		Total Scara laterala Inclusiv salariu				22 247,38 7 818,69
		Total Reparatia scarilor Inclusiv salariu				84 673,40 36 163,28
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				566 834,91 233 794,10
		1.2. Lucrari interior				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Scena				
33	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	55,40	11,96	662,55
34	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	4,40	46,73	205,63
35	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,40	33,89	149,12
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	2 629,00	43,74	114 996,92
37	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,63	1 148,49	3 020,52
38	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	58,00	690,79	40 065,87
39	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	58,00	41,70	2 418,78
		Total Scena Inclusiv salariu				161 519,39 52 844,98
		1.2.2. Reparatia peretilor (Sala mare, cabinet, director, vestiar, coridor)				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	314,00	9,42	2 957,38

1	2	3	4	5	6	7
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2	29,10	9,42	274,08
42	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Vr3 150x150 - 0.59 kg/m2)	kg	202,43	32,99	6 678,41
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	343,10	6,25	2 145,27
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	314,00	97,96	30 760,69
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	97,00	75,03	7 277,77
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	343,10	134,12	46 017,74
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	343,10	52,97	18 174,83
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	343,10	29,81	10 227,08
49	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	343,10	76,51	26 250,79
		Total Reparatia peretilor (Sala mare, cabinet, director, vestiar, coridor)				150 764,04 86 642,25

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2.3. Bloc sanitar				
		1.2.3.1. Peretii interior				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,00	70,82	3 470,30
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2	11,55	1,07	12,37
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2	60,55	6,25	378,56
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	49,00	47,93	2 348,39
54	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	33,00	60,93	2 010,73
55	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	60,55	258,93	15 678,33
		Total Peretii interior Inclusiv salariu				23 898,68 7 993,19
		1.2.3.2. Pardoseli				
56	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,00	29,49	560,22
57	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (sapa)	m2	19,00	203,12	3 859,31
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	19,00	426,75	8 108,30

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 527,83 5 459,91
		1.2.3.3. Constructii PVC				
59	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	12,69	1 057,19	13 415,76
		Total Constructii PVC Inclusiv salariu				13 415,76 1 151,86
		1.2.3.4. Apeduct/Canalizare				
60	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 277,07	2 554,13
61	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	704,20	1 408,40
62	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,00	3 395,31	6 790,62
63	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	12,00	119,33	1 431,93
64	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	40,00	73,28	2 931,03
65	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,00	95,12	951,19

1	2	3	4	5	6	7
66	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,00	88,88	888,83
67	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, cot	buc	6,00	47,30	283,79
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, cot	buc	8,00	41,60	332,83
69	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, trecere 110x50	buc	1,00	47,30	47,30
70	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, revizie	buc	1,00	47,30	47,30
71	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	541,20	541,20
72	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	15,00	22,06	330,93
		Total Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				18 539,48 4 079,42
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				68 381,75 18 684,38
		Total Lucrari interior Inclusiv salariu				380 665,18 158 171,61
		<i>Total</i>	lei			947 500,09
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24,00 %			94 071,77
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			38 462,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			108 003,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			71 282,27
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 259 319,91 391 965,71
		2. Lucrari montare				
73	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,00	271,90	271,90
		<i>Total</i>	lei			271,90
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			65,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			206,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			32,63
		Total Lucrari montare Inclusiv salariu				576,43 271,90
		3. Utilaje				
74		Boiler 100L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,00	3 450,00	3 450,00
		<i>Total</i>	lei			3 450,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			41,40
		Total Utilaje Inclusiv salariu				3 491,40

		Total	lei			1 263 387,74
		TVA	20,00 %			252 677,55
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 516 065,29

Intocmit

S.R.L. "DSI Construct Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie exterioare
si lucrarilor de reparatie
interioara (pentru cladirea Casa
de Cultura) din com. Rusestii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 516 065,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	20,500	84,97	1 741,88
2.	7122050013400	Zidar	h-om	689,838	30,92	21 329,79
3.	7122050013401	Zidar	h-om	154,395	84,97	13 118,94
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 358,402	84,97	115 423,43
5.	7123010010200	Betonist	h-om	15,200	84,97	1 291,54
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,097	84,97	688,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	349,088	30,92	10 793,80
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	131,200	30,92	4 056,70
9.	7124010010750	Dulgher	h-om	46,400	84,97	3 942,61
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,325	84,97	1 132,23
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	66,400	84,97	5 642,01
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	183,510	84,97	15 592,84
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,850	84,97	242,16
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	284,080	84,97	24 138,28
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	82,000	84,97	6 967,54
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	51,210	84,97	4 351,32
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	305,859	30,92	9 457,16
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	133,954	84,97	11 382,07
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,359	84,97	1 390,02
20.	7212030022700	Sudor	h-om	26,290	84,97	2 233,86
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	582,860	84,97	49 525,62
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	499,510	84,97	42 443,36
23.	7422010060100	Timplar	h-om	83,860	84,97	7 125,59
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,420	84,97	205,63
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	788,419	30,92	24 377,91
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	441,246	30,92	13 643,32
		Total manopera				392 237,61

Materiale:

1.	0101	Boiler 100 l	buc	1,000	3 450,00	3 450,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	39,435	54,50	2 149,21
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,140	490,00	558,60
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,293	452,00	132,44
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,939	452,00	8 560,43
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,235	452,00	558,22

7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,640	28,50	132,24
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,765	3,00	92,30
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	7,420	7 000,00	51 940,00
10.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,754	7 000,00	5 278,00
11.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	3,550	8 520,00	30 246,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,120	7 000,00	840,00
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,120	7 000,00	840,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 323,110	0,01	23,23
15.	2010237318750	Distantieri	buc	60,729	2,00	121,46
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,048	6 588,00	316,22
17.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,690	925,00	11 738,25
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,676	15,80	26,49
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,900	24,50	71,05
20.	2320166200676	White spirit	kg	1,473	38,50	56,71
21.	2413217300010	Cleme	buc	54,060	24,00	1 297,44
22.	2414147327483	Lignolineum	kg	5,800	21,40	124,12
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,665	114,00	303,81
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,030	22,50	135,68
25.	2416586105355	Amorsa-grund, Betonocontact	kg	60,547	34,50	2 088,87
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	21,040	74,80	1 573,79
27.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	26,130	32,00	836,16
28.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	380,841	48,50	18 470,79
29.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	39,396	45,80	1 804,34
30.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	11,020	74,80	824,30
31.	24302261000001	Fuga	kg	62,443	27,80	1 735,92
32.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	290,957	42,80	12 452,96
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,800	48,80	283,04
34.	2430226101555	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	148,570	34,50	5 125,66
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,926	145,00	134,27
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,920	22,00	20,24
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	53,700	8,50	456,45
38.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	498,800	5,00	2 494,00
39.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	12,100	22,45	271,64
40.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,080	15,00	1,20
41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	57,00	119,70
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	57,00	228,00
43.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	85,90	180,39
44.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	21,525	57,80	1 244,14
45.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,050	65,40	68,67
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	42,024	28,00	1 176,67
47.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	20,600	65,40	1 347,24
48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	45,00	94,50
49.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,600	5,00	8,00
50.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,000	5,00	40,00
51.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	8,400	5,00	42,00
52.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,600	5,00	8,00
53.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	40,000	15,00	600,00
54.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	16,000	32,00	512,00
55.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	16,000	22,50	360,00
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	393,800	12,00	4 725,60
57.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	950,00	1 957,00
58.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	1 850,00	3 923,85
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	350,00	735,00
60.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	43,050	85,00	3 659,25
61.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,261	3,00	60,78

62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 648,490	3,00	19 945,48
63.	2652102100713	Var pasta	m3	0,347	3 500,00	1 214,50
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	49,500	35,00	1 732,50
65.	2653102100666	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	2 556,120	7,80	19 937,74
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 449,734	4,00	9 798,94
67.	26531021008311	Tink	kg	823,400	37,80	31 124,52
68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	361,936	11,00	3 981,30
69.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	12,900	18,50	238,65
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	119,029	170,00	20 234,93
71.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,947	0,00	0,00
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,910	1 250,00	1 137,50
73.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,648	0,00	0,00
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,342	0,00	0,00
75.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	222,750	5,00	1 113,75
76.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	226,275	5,00	1 131,38
77.	2666122800555	Element de inchidere	buc	18,540	39,17	726,21
78.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	87,720	180,00	15 789,60
79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,345	3,00	19,04
80.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	29,000	3,00	87,00
81.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	485,645	10,00	4 856,45
82.	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	10,301	65,00	669,57
83.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	215,250	25,00	5 381,25
84.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	495,075	150,00	74 261,25
85.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	17,220	85,00	1 463,70
86.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	113,526	107,22	12 172,26
87.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	97,335	100,00	9 733,50
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,012	25,00	25,30
89.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	12,240	8,00	97,92
90.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	26,290	45,50	1 196,19
91.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,024	45,50	92,09
92.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	147,000	8,00	1 176,00
93.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	24,000	125,00	3 000,00
94.	2743123549055	Coltare din aluminiu la trepte	m	160,650	75,00	12 048,75
95.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 629,000	24,80	65 199,20
96.	2873122004100	Plase sudate	kg	204,454	27,80	5 683,82
97.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,549	45,00	24,71
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	50,400	45,00	2 268,00
99.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	5,800	45,00	261,00
100.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,145	65,20	857,05
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 892,070	1,00	1 892,07
102.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	27,030	80,00	2 162,40
103.	2874115837745	Suruburi	buc	927,000	0,60	556,20
104.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	85,00	178,50
105.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	100,00	210,00
106.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	45,00	91,80
107.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	32,80	66,91
108.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	22,00	89,76
109.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,100	35,00	73,50
110.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	88,00	184,80
111.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	36,300	15,20	551,76
112.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	18,540	155,00	2 873,70
113.	2875274000502	Cot burlan	buc	54,060	114,17	6 172,03
114.	2875274000503	Cot de capat	buc	27,030	114,17	3 086,02
115.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	27,030	37,50	1 013,62
116.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	18,540	113,33	2 101,14
117.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	129,780	42,50	5 515,65
118.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 874,500	1,00	3 874,50

119.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 067,600	0,10	506,76
120.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,720	500,00	860,00
121.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	450,00	900,00
122.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	12,240	74,00	905,76
123.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	45,00	94,50
124.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	45,00	94,50
125.	3220137315778	Decapant	kg	0,240	45,00	10,80
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,108	5,00	130,54
127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,721	20,00	554,42
128.	4100126202818	Apa	m3	4,153	20,00	83,06
129.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	246,697	3,00	740,10
Total materiale de constructii						552 912,17

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	301,25	6,03
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 800,000	1,50	2 700,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	18,057	7,00	126,39
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,482	7,00	101,37
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,121	301,25	36,45
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,824	15,00	12,36
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	107,324	20,00	2 146,48
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,878	15,00	178,17
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,038	358,00	13,60
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,117	25,00	2,93
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	29,498	15,00	442,46
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,114	15,00	1,71
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,387	15,00	65,80
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,804	35,00	28,14
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,606	35,00	21,21
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,767	10,00	27,67
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,044	280,00	12,32
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,466	320,00	149,12
Total utilaje de constructii						6 072,21

Total	lei	1 263 387,74
TVA	20,00 %	252 677,55

Total deviz:

1 516 065,29

Intocmit

S.R.L. "DSI Construct Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie exterioare si
lucrarilor de reparatie interioara (pentru
cladirea Casa de Cultura) din com. Rusestii Noi**

Investitor Primaria com. Rusestii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari exterioare				
		1.1.1. Reparatia fasadei (vopsitorii)				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,66
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101555	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	34,50	14,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
3	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			37,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	452,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			161,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100666	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	7,80	55,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			28,11
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	42,80	17,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			190,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	37,80	86,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			35,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,19
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 588,00	0,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
8	RpCI42A	Demontarea glafurilor	m			9,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,07
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			158,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
10	RpCN03A	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu sablonul, la briuri, solbancuri, ancadramente de goluri drepte, la usi si ferestre cu desfasurarea de pina la 30 cm, executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 50-T driscuite fin	m			223,42
	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,1200	84,97	180,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,3000	3,00	16,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0012	3 500,00	4,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0170	452,00	7,88
	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	0,0750	65,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0043	20,00	0,09
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0040	45,00	0,18
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0060	35,00	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	7,00	0,04
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual	m2			42,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	30,92	21,03
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,6500	32,00	20,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		1.1.2. Sisteme de jgheaburi si burlane				
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			266,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,50	61,28
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	39,17	8,07
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,20	1,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	113,33	23,35
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	155,00	31,93
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			278,29
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	107,22	114,83
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	114,17	58,23
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,50	9,56
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,00	12,24
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	80,00	20,40
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	114,17	29,11
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,20	3,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Lucrari de reparatii acoperisului de tip sar pant				
15	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			41,86
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,92	11,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	7,00	0,14
16	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			5,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	30,92	2,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,92	2,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	7,00	0,21
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			31,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
18	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Scindura rasinoase - 7.38m3	m2			149,23
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	30,92	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0180	7 000,00	126,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
19	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			80,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	30,92	12,06
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	22,45	67,57
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	301,25	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	280,00	0,84
20	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			531,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	30,92	63,39
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	45,80	448,84
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	3,00	15,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	301,25	1,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	280,00	2,23
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			304,43
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,13
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	57,80	3,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		1.1.4. Reparatia scarilor				
		1.1.4.1. Scara principala				
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			101,67
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,92	33,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	7,00	0,10
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			128,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	56,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	452,00	18,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	1,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			57,11
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,92	43,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	452,00	13,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 , antiderapanta	m2			457,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	27,80	8,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	35,00	31,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
26	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm , antiderapanta	m2			355,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	30,92	119,20
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	180,00	183,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,00	29,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,50	2,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	27,80	5,56
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	500,00	10,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	7,00	0,25
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
27	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la trepte	m			107,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2743123549055	Coltare din aluminiu la trepte	m	1,0500	75,00	78,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	452,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		1.1.4.2. Scara laterala				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			140,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	11,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	57,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	452,00	18,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,89
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			57,11
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,92	43,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	452,00	13,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 , antiderapanta	m2			457,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	27,80	8,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	35,00	31,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
31	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm , antiderapanta	m2			355,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	30,92	119,20
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	180,00	183,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,00	29,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,50	2,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	27,80	5,56
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	500,00	10,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	15,00	5,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	7,00	0,25
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
32	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la trepte	m			107,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2743123549055	Coltare din aluminiu la trepte	m	1,0500	75,00	78,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	452,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		1.2. Lucrari interior				
		1.2.1. Scena				
33	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			11,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	30,92	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	30,92	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	7,00	0,21
34	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
35	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,89
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,89
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			43,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,50	0,45
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,80	24,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,20	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	54,50	0,82
37	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 148,49
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	84,97	528,52
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	74,80	598,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	38,50	21,56
38	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			690,79

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010750	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	7 000,00	91,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	8 520,00	521,48
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	45,00	4,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	21,40	2,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
39	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			41,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	28,50	2,28
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	74,80	14,21
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,50	1,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	3,00	0,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	48,80	4,88
		1.2.2. Reparatia peretilor (Sala mare, cabinet, director, vestiar, coridor)				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,07
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2			9,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,07
42	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Vr3 150x150 - 0.59 kg/m2)	kg			32,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,80	28,08
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,50	0,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	301,25	0,18
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2			6,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105355	Amorsa-grund, Betoncontact	kg	0,1500	34,50	5,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			97,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,92	43,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	452,00	13,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			75,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	30,92	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,91
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 250,00	8,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	452,00	3,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	7,00	0,01
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			134,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,97
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,81
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	42,80	17,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
49	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2			76,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	30,92	21,03
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	1,1100	48,50	53,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
		1.2.3. Bloc sanitar				
		1.2.3.1. Peretii interior				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			70,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	47,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	21,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,07
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2			1,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,07
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2			6,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105355	Amorsa-grund, Betonocontact	kg	0,1500	34,50	5,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			47,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	34,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	452,00	13,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
54	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			60,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,88
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 250,00	8,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	452,00	3,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	7,00	0,01
55	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			258,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,92	51,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	170,00	175,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	27,80	13,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		1.2.3.2. Pardoseli				
56	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			29,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	15,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	7,00	0,28
57	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (sapa)	m2			203,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	452,00	29,38
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	490,00	29,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	358,00	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			426,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	27,80	8,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	35,00	31,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.2.3.3. Constructii PVC				
59	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 057,19
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	84,97	89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	925,00	925,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	114,00	23,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	145,00	10,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		1.2.3.4. Apeduct/Canalizare				
60	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 277,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	950,00	978,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,80	33,45

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	28,00	17,14
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,00	44,88
61	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			704,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	57,00	114,00
62	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			3 395,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	84,97	416,36
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 850,00	1 961,92
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	367,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,00	89,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	45,00	47,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	57,00	59,85
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	88,00	92,40
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	35,00	36,75
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	65,40	34,34
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	85,90	90,19
63	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc			119,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	74,00	75,48
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	8,00	8,16
64	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			73,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	28,00	28,56
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,80	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,31
65	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			95,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,40	67,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	22,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,80	0,24
66	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			88,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,40	67,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	22,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,80	0,19
67	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, cot	buc			47,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	22,00	0,77
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,80	0,24

1	2	3	4	5	6	7
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, cot	buc			41,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	22,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,80	0,19
69	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, trecere 110x50	buc			47,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	22,00	0,77
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,80	0,24
70	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, revizie	buc			47,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	22,00	0,77
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,80	0,24
71	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			541,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	32,00	512,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	22,00	1,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,80	0,47
72	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			22,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	22,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,80	0,38
		2. Lucrari montare				
73	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc			271,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	84,97	271,90
		3. Utilaje				
74		Boiler 100L, inclusiv 2 furtunuri	buc			3 450,00
	0101	Boiler 100 l	buc	1,0000	3 450,00	3 450,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "DSI Construct Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.